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Né mbéshtetje t& nenit 5, paragrafi |, nénparagrafi 1.1, pika 1.1.1, nenit 12 paragrafi I,
nénparagrafi 1.5 dhe nenit 22, paragrafi 3, t&€ Ligjit Nr.08/L-017 pér Agjenciné pér
Parandalimin ¢ Korrupsionit, nenit 21 paragrafi 2 t& Ligjit nr. 06/L-011, pér Parandalimin e
Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik, neni 11, paragrafi 4, i Rregullores Nr.
03/20023 pér Procedurat pér Hetimet Administrative né Agjencin€ pér Parandalimin e
Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsionit, me daté¢ 04.03.2023,

nxjerré keéte:
VENDIM

I. Mbyllet rasti Nr. prot. (APK-DPKI-06-1606/24), pér zyrtarin e larté publik z. Hilmi
Shala, Drejtor i Spitalit té Pérgjithshém né Gjakové, pér shkak se nuk ka prova té
mjaftueshme qé e argumentojné dyshimin e arsyeshém pér ekzistimin e konfliktit té
interesit, né ushtrimin e funksionit publik.

II. Ky vendim éshté pérfundimtar né procedurén administrative dhe i njéjti publikohet
né uebfaqen zyrtare té Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsionit.

Arsyetim

I. Rasti i hapur nén dyshimin pér konflikt interesi né ushtrimin e funksionit publik pér zyrtarin
e larté publik z. Hilmi Shala, Drejtor i Spitalit t& Pérgjithshém né Gjakové, éshté trajtuar sipas
procedurés sé paraparé me Ligjin Nr. 06/1-011, Pér parandalimin e konfliktit t& interesit né&
ushtrimin e funksionit publik (n& vijim: LPKI).

Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit ka filluar trajtimin e kétij rasti pas informatés s¢
pranuar nga jashté (n& vijim: raportues i rastit), me pretendimin pér konflikt t& interesit pasi
gé. si¢ theksohet né kérkesé (citojmé): “Hilimi Shala mban dy pozita udhéheqése né Spitalin
Rajonal Gjakova, Drejtor Ekzekutiv  dhe Shef i Barnatores Qendrore. Kjo situaté krijon
konflikt interesi dhe éshté shkelje & Ligjit Nr.06/L-114 pér Parandalimin e Konfliktit 1é
Interesit, veganérisht nenin 3 alinia 1, i cili e ndalon zyrtarét publiké 1é ushtrojné mé shumé
se njé funksion né 1é njéjtin institucion publik. Kjo shkelje rrezikon integritetin e administratés
publike dhe besimin e qytetaréve né institucionin shéndetéso.”

Agjenci pér Parandalimin ¢ Korrupsionit konform mandatit dhe kompetencave ligjore q¢ i ka
sipas Ligjit Nr.08/-017 pér Agjencing pér Parandalimin ¢ Korrupsionit, ka zhvilluar hetim
administrativ duke trajtuar dhe shqyrtuar pretendimet pér konflikt t& interesit, duke u bazuar
nc dispozitat ¢ Ligjit pér Parandalimin ¢ Konfliktit t& Interesit.
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Konform dispozitave & Ligjit pér Parandalimin ¢ Konfliktit 1€ Interesit Agjencia permes
shkresés zyrtare DPKI-06-1606/24, ¢ ka njoftuar zyrtarin ¢ lart¢ . Hilmi Shala, lidhur me
fillimin ¢ procedurés pér shqyrtimin ¢ gjendjes s¢ konfliktit (& interesit n€& ushtrimin ¢
funksionit publik.

Mé qéllim t& sqarimit t& ploté té pretendimeve t& ngritura nga raportuesi i rastit pér zyrtarin e
larté publik z. Hilmi Shala, Drejtor i Spitalit t& Pérgjithshém né Gjakové, &shté organizuar dhe
mbajtur njé takim me zyrtarin n& fjalg, me ¢’rast i njéjti ésht¢ njoftuar me pretendimet e
raportuesit té rastit, t& ngritura pér konflikt t€ interesit.

Né takim, zyrtari i larté publik ka paraqitur argumentet dhe géndrimet e tij lidhur me rastin né
fjalé duke theksuar: “Drejtori Ekzekutiv i Spitalit éshté pérgjegjés pér punét operative dhe
profesionale né spital. Barnatorja Qendrore éshié ne kuadér té Spitalit, ku éshté eméruar (znj.
L.A) ushtruese detyre e cila i raporton udhéheqésit té drejipérdrejt, ndérsa sa pérket furnizimit
dhe planifikimit edhe Zyrtarit Kryesor Administrativ (ZKA), sipas nevojés ™.

Nga informatat q¢ pérmban kérkesa e raportuesit t& rastit, diskutimi nga takimi i mbajtur si
dhe informacioni/ dokumentacioni i siguruar sipas detyrés zyrtare rezulton gjendja faktike si
né vijim:

Kontrata e punés pér kohé té caktuar Nr. 02/2024, daté 08.05.2024, e z. Hilim Shala, Drejtor i
Spitalit & Pérgjithshém né Gjakové; Vendimi nr. 3707, daté 20.12.2023, znj. L. A., caktohet
Ushtruese Detyre, Pérgjegjése né Barnatoren e Spitalit t& Pérgjithshme “Isa Grezda™ né
Gjakové; Kontrata e punés pér koh& t& caktuar Nr. 3773, Ushtruese Detyre-Pérgjegjés né
Barnatore t& Spitalit e znj. L.A; Shkresa me nr. 2145, dat€ 10.06.2024, znj. L. A., caktohet
Ushtruese Detyre Pérgjegjése né Barnatoren Qendrore.

Andaj. bazuar né gjendjen faktike si mé larté, diskutimit nga takimi i mbajtur me zyrtarin e
larté z. Shala, si dhe dokumentacionet né dispozicion (vendimin nr.3707, kontratén pér kohé ta
caktua nr.3773 pér znj. L.A. Ushtruese Detyre-Pérgjegjése pér Barnatoren e Spitalil, kontratén
pér puné me kohé té caktuar nr.02/2024, pér z. Shala , Drejtor i Spitalit t¢ Pérgjithshém né
Gjakové, si dhe shkresa me nr.2145, té di. 10.06.2024, pér znj. LA Ushtruese Detyre-
Pérgjegiése né Barnatoren Qendrore), Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit duke u
bazuar né dispozitat e Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit, konstaton se nuk ka
prova 1¢ mjafiueshme gé e argumentojné dyshimin pér ekzistimin e situatés sé konfliktit 1é
interesit, pér zyrtarin ¢ larté z. Hilmi Shala, pér faktin se i njéjti &sht& duke ushtruar vetém
funksionin e Drejtorit té& Spitalit t& Pérgjithshém né Gjakové, dhe nuk ushtron asnjé funksion
tjetér. pérfshiré até né Barnatoren Qendrore t& Spitalit. Nd&rsa pozitén ushtrues detyre,
pérgjcgjése né Barnatoren Qendrore, ¢ ushtron znj. L.A, ¢ cila i raporton U.D. Drejtorit (&
Infermicrise.

Agjencia pér Parandalimin ¢ Korrupsionit, né rastin konkret nuk ka gjetur fakte sc z. Shala
shté duke ushtruar detyrén ¢ zyriarit pérgjegjés (& Barnatores Qendrore, andaj n€ ke rast nuk
kemi vértetuar ndonjé clement qé pércakton kufizime apo ndalesa t& cilat parashihen me
disporitat ¢ Ligjit pér Parandalimin ¢ Konfliktit t& Interesit.
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Duhet theksuar se, gjaté ushtrimit (& funksionit, zyrtari i larté duhet (& keté parasysh dispozitén
¢ nenit 11 i cili pércakton Punét e ndaluara pér zyrtarin, ¢ né rastin tuaj duhet zbatuar nenin
| 1 paragrali | nénparagrafi 1.4, ku ndalohen punét (€ cilat kané t& b&jné me:

1.4, angazhimi ka (¢ béjé me zgjidhjen, emérimin apo caktimin ne institucionin vartés (é
institucionit punédhénés, me pérjashtim kur njé angazhim i tillé éshté paraparé me ligj 1é
veganlé.

I1. Agjencia vendosi si né pikén Il1. t& dispozitivit t& kétij vendimi, duke u bazuar n€ nenin 22
[Procedura administrative e Agjencisé pér rastet e konfliktit té interesit], paragrafi 12 t& Ligjit
pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit, me t€ cilin &shté pércaktuar se: “T¢é gjitha vendimet
qé i nxjerr Agjencia lidhur me konfliktin e interesit né ushtrimin e funksionit publik dhe shkeljen
e dispozitave 1 kétij ligji, pérfshiré veprimet e ndaluara ose 1é kufizuara né ushtrimin e
funksionit publik, ushtrimin e veprimtarive (¢ tjera, papajtueshmérité né ushtrimin e funksionit
publik, duhet 1¢ respektohen nga zyrtarét dhe institucionet pérgjegjése. Ato béhen publike né
Jfagen zyrtare (& internetit 1é Agjencisé”, si dhe paragrafin 15 t& kétij neni, me t& cilin &shté
pércaktuar se: “Vendimet e Agjencisé né lidhje me konfliktin e interesit jané pérfundimiare né

proceduré administrative. ™

Nga sa u tha mé larté, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet: Ai ULESHKAJ
Drejtor i Agjencisé pér
Parandalimin.e Korrupsionit

o Zyrtarit té larté publik
e Drejtorit t& DPKI-sé
e 7./znj. (zyrtari pérgjegjés)
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